国泰财产保险有限责任公司

2024 年第一季度关联交易分类合并信息披露公告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（银保监会令〔2022〕1号）及相关规定，现将

国泰财产保险有限责任公司（以下简称“公司”） 2024 年第一季度关联交易分类合并披露

如下：

一、 本季度各类关联交易总量及明细表

2024 年第一季度，公司关联交易金额合计 81,828.6536 万元。其中，保险业务和其他类

关联交易金额 20,716.0545 万元，服务类关联交易金额 57,706.2956 万元，资金运用类关联交

易金额 3,406.3035 万元。交易明细如下：

序号 交易时间 交易对象
关联关系

说明

关联交易内容 金额

（万元） 类型 交易标的

1 2024 年 1-3月 阿里云计算有限公司 关联法人 保险业务和其他类 保险业务 0.3879

2 2024 年 1-3月 北京易行出行旅游有限公司 关联法人 保险业务和其他类 保险业务 7.1327

3 2024 年 1-3月 国泰世华银行(中国)有限公司 关联法人 保险业务和其他类 保险业务 1.3102

4 2024 年 1-3月 国泰世纪产物保险股份有限公司 关联法人 保险业务和其他类 保险业务 13.1056

5 2024 年 1-3月 陆家嘴国泰人寿保险有限责任公司 关联法人 保险业务和其他类 保险业务 5.8651

6 2024 年 1-3月 蚂蚁智信(杭州)信息技术有限公司 关联法人 保险业务和其他类 保险业务 11.2896

7 2024 年 1-3月 上海逸刻新零售网络科技有限公司 关联法人 保险业务和其他类 保险业务 0.0141

8 2024 年 1-3月 深圳智链物联科技有限公司 关联法人 保险业务和其他类 保险业务 24.8541

9 2024 年 1-3月 浙江阿里巴巴货通天下供应链管理有限公司 关联法人 保险业务和其他类 保险业务 672.8568

10 2024 年 1-3月 支付宝(杭州)信息技术有限公司 关联法人 保险业务和其他类 保险业务 139.2953

11 2024 年 1-3月 支付宝(中国)网络技术有限公司 关联法人 保险业务和其他类 保险业务 396.4382

12 2024 年 1-3月 芝麻信用管理有限公司 关联法人 保险业务和其他类 保险业务 12.1031

序号 交易时间 交易对象
关联关系

说明

关联交易内容 金额

（万元） 类型 交易标的

13 2024 年 1-3月 AutoNavi International Limited 关联法人 保险业务和其他类 保险业务 -

14 2024 年 1-3月 康成投资(中国)有限公司 关联法人 保险业务和其他类 保险业务 0.0809

15 2024 年 1-3月 中和农信农业集团有限公司 关联法人 保险业务和其他类 保险业务 -0.2864

16 2024 年 1-3月 浙江菜鸟供应链管理有限公司 关联法人 保险业务和其他类 保险业务 0.1156

17 2024 年 1-3月 张家口天猫优品电子商务有限公司 关联法人 保险业务和其他类 保险业务 37.7358

18 2024 年 1-3月 深圳市一达通企业服务有限公司 关联法人 保险业务和其他类 保险业务 1.7371

19 2024 年 1-3月 浙江淘特软件有限公司 关联法人 保险业务和其他类 保险业务 0.8767

20 2024 年 1-3月 北京小鲸向海保险代理有限公司 关联法人 保险业务和其他类 代理服务 195.5407

21 2024 年 1-3月 蚂蚁保保险代理有限公司 关联法人 保险业务和其他类 代理服务 19,144.6515

22 2024 年 1-3月 众安在线保险经纪有限公司 关联法人 保险业务和其他类 代理服务 49.6968

23 2024 年 1-3月 天津行安科技有限公司 关联法人 服务类 代理出行服务 27.7600

24 2024 年 1-3月 浙江阿里商旅旅行社有限公司 关联法人 服务类 代理出行服务 0.2338

序号 交易时间 交易对象
关联关系

说明

关联交易内容 金额

（万元） 类型 交易标的

25 2024 年 1-3月 蚂蚁胜信(上海)信息技术有限公司 关联法人 服务类 风控服务 1,046.6183

26 2024 年 1-3月 金保信社保卡科技有限公司 关联法人 服务类 风控服务 6.6216

27 2024 年 1-3月 蚂蚁胜信(上海)信息技术有限公司 关联法人 服务类 技术服务 495.0582

28 2024 年 1-3月 蚂蚁区块链科技(上海)有限公司 关联法人 服务类 技术服务 10.0000

29 2024 年 1-3月 中保车服科技服务股份有限公司 关联法人 服务类 其他服务 0.3200

30 2024 年 1-3月 上海长宁盒马信息科技有限公司 关联法人 服务类 其他服务 6.5400

31 2024 年 1-3月 支付宝(中国)网络技术有限公司 关联法人 服务类 通道服务 0.3967

32 2024 年 1-3月 杭州阿里巴巴智融数字技术有限公司 关联法人 服务类 推广服务 123.4639

33 2024 年 1-3月 杭州焕悦网络技术有限公司 关联法人 服务类 推广服务 5,791.3126

34 2024 年 1-3月 合肥维天运通信息科技股份有限公司 关联法人 服务类 推广服务 2.0538

35 2024 年 1-3月 浙江阿里巴巴货通天下供应链管理有限公司 关联法人 服务类 推广服务 5.3434

36 2024 年 1-3月 支付宝(杭州)信息技术有限公司 关联法人 服务类 推广服务 0.2760

序号 交易时间 交易对象
关联关系

说明

关联交易内容 金额

（万元） 类型 交易标的

37 2024 年 1-3月 浙江菜鸟供应链管理有限公司 关联法人 服务类 推广服务 0.1080

38 2024 年 1-3月 浙江雅铁广告有限公司 关联法人 服务类 推广服务 19.3100

39 2024 年 1-3月 黄山智慧旅游有限公司 关联法人 服务类 推广服务 21.4219

40 2024 年 1-3月 杭州菜鸟供应链管理有限公司 关联法人 服务类 物流服务 45,722.8323

41 2024 年 1-3月 杭州淘天供应链有限公司 关联法人 服务类 物流服务 3,463.7207

42 2024 年 1-3月 阿里云计算有限公司 关联法人 服务类 云服务 434.1720

43 2024 年 1-3月 支付宝(中国)网络技术有限公司 关联法人 服务类 咨询服务 513.9870

44 2024 年 1-3月 众安(海南)互联网医院有限公司 关联法人 服务类 咨询服务 14.6694

45 2024 年 1-3月 山东高速信联科技股份有限公司 关联法人 服务类 过路过桥费 0.0760

46 2024 年 1-3月 关联自然人 关联自然人 保险业务和其他类 保险服务 1.2531

47 2024 年 1-3月 浙江网商银行股份有限公司 关联法人 资金运用类
第一季度末

活期存款余额
3,406.3035

二、资金运用关联交易比例执行情况

2024 年第一季度，除财务经营性活期存款外，公司未发生其他资金运用类关联交易。公

司资金运用关联交易比例符合监管相关规定，未发生超过监管规定比例的情况。

三、本年度需分类合并披露的关联交易累计金额

本年度需分类合并披露的关联交易累计金额为 81,828.6536 万元，明细如下：

本年度各类关联交易累计金额

交易类型 累计金额（万元）

资金运用类 3,406.3035

利益转移类 -

保险业务和其他类 20,716.0545

服务类 57,706.2956

合计 81,828.6536

备注：本栏目披露的资金运用类关联交易为 2024 年第一季度末银行活期存款余额。